
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00132506- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones, y

CONSIDERANDO:

Que el Archivo General e Histórico de esta Universidad pone en conocimiento la
necesidad de nombrar dos nuevos integrantes de la Comisión de Selección Documental
de la UNC en reemplazo de la Lic. Norma C. Fenoglio, por haberse acogido a los
beneficios de la jubilación, quien integraba dicha Comisión en representación de la
Escuela de Archivología y de la Dra. Jaqueline Vassallo quien lo hacía en
representación del Archivo General e Histórico;

Que por Res. 1168/90 del ex Ministerio de Educación y Justicia de la Nación, se delega
en esta Universidad la Facultad de designar la Comisión de Selección Documental
prevista por Decreto 1571/81;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado y, en consecuencia, designar como
integrantes en la Comisión de Selección Documental de la UNC a las Arch. Mariela
Alejandra Contreras, por la Escuela de Archivología y Nuria Soledad Cortes (Legajo
40155), por el Archivo General e Histórico.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Archivo
General e Histórico.

 




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-414-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 14 de Marzo de 2024
		2024-03-13T15:00:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T14:44:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-14T14:44:58-0300
	GDE UNC




